
Código Seguro de Verificación IVVH2KZZGFJ64TN3TQAUAVHT6E Fecha 19/11/2025 12:13:53

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante RAFAEL PLAZA MELENDRO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KZZGFJ64TN3TQAUAVHT6E Página 1/1

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y 
Modernización Administrativa 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE 1 PLAZA 
DE OFICIAL/A 2º DE PINTOR, DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID, POR LA 
QUE SE HACE PÚBLICA LA PLANTILLA PROVISIONAL DEL PRIMER 
EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO. 

Reunido en fecha 18 de noviembre de 2025, el Tribunal Calificador ACUERDA: 

PRIMERO.- Aprobar y hacer pública la lista de notas provisionales de los 
aprobados que se presentaron al segundo examen práctico del proceso selectivo 
celebrado el 18 de noviembre de 2025.  

DNI NOMBRE Y APELLIDOS NOTA 

***0655** Celestino Frutos Sastre 7,7 

***1278** Enrique Manuel León Blanco 9,2 

***3769** Miguel Ángel Rivero Alonso 6,1 

***8087** Carlos Mangas Gómez 7,9 

SEGUNDO.- De acuerdo con la base sexta del Anexo I de las bases de la convocatoria:  

“Segundo ejercicio: Se calificará de 0 a 10 puntos, siendo necesario alcanzar 
una nota de 5 puntos para considerarlo superado. 
Se valorarán los conocimientos generales y específicos pertinentemente 
incorporados a la resolución del supuesto, la capacidad de relacionar los 
mismos y la idoneidad de la solución planteada.” 

TERCERO.- Conceder a las personas interesadas un plazo de 3 días hábiles, 
contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Resolución 
en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica, para que, frente a la misma, puedan 
realizar las alegaciones que estimen oportunas. 

 

Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, 
 

 

Rafael Plaza Melendro

 


